ÉREPTÖRIUS, a, um, adject. absol., (eripio) de bono heredi indigo eripiendo. *Ulp. Reg.* 19. 17.; *Gloss. Scalig.* V. 598. 31. «ereptoria, adimenda, reddenda».

ÉRGASTILUS, i, m. 2., ita explicatur a *Non.* p. 447. 5. sqq. «ergastulum et ergastilus, ut genere, ita intellectibus differunt. Nam neutro carceris locus est, masculino custos pœnalis loci».

ÉRGÖDÖTA, (æ), m. 1. (ἐργοδότης), est clas-siaris quidam opera distribuens. *Inscr. Dessaу.* 9219.

ÉRGUM, (i), n. 2. *Virg. gramm.* p. 15. *Mat.* «Etiam ex aliis ergis genitivus in i u m pluralis finiri potest». *Id. ibid.* p. 75. «Cuius rei ergum inquirenti mihi, ita exsolvit dicens». — *Excerpt. Virgil.* apud *Hagen Anecd. gramm.* p. 201. 17.

«Latinitate philosophica ergum affectus dicitur, unde et “ergo” etc....». — *Comment. Einsild.* in *Donat. gramm. suppl.* 229. 15. «Antiqui habebant ergum ergi; id est causa, cuius ablativus remansit apud nos».

ÉRICIÄTUS, a, um, adject. (ericius), hirsutus. *Gloss.* V. 542. 30.

ÉRICINUS, a, um, adject. (ericius), ad ericium pertinens, ut *ericina caro* ap. *Augustin. c. Faust.* 30. 1. p. 748. 20.

ÉRIPÜM, ii, n. 2. (ἐριπίου), ruinæ, rudera. *Diosc.* 4. 64. «nascitur locis maritimis et in eripiis».

ÉRÖNÄLIS, e, adject., est quædam resinæ species, apud scriptores rei veterinariae. *Pelagon.* 252.; *Chiron.* 87.; *Veg. Mulom.* 2. 23. 1.

ÉRÖTÉSIS, f. 3. (ἐρωτησίς), i. q. erotema, interrogatio. Vox græca. *Phorm.* 275.; *Comment. Lucan.* 2. 118. *Cassiod.* in *Ps.* 118. 9. et 119. 3.

ERRÖGO, as, id quod planum facio. *Gloss. Lat.* p. 129. *Hild.*, coll. *Loewe Prodr.* *Gloss.* p. 92. Cf. ERUGERE in *Lexico*.

ERRÖLUS v. ERRÜLUS, i, m. 2. (erro), qui errat. *Evagr. Alterc.* p. 45. 13. «ut rem manifestam erroluſ non intellegas».

ERRÖNICUS, a, um, adject. (erro, -onis), idem qui erroneus, gr. πλάνος. *Gloss.* III. 335. 49. coll. II. 408. 41.

ERÜBEO, es, äre, (ex et rubeo) inter verba adorativa quæ accusativo sociantur ponit *Prisc. gramm.* III. 274. 16. «colo te, honoro, adoro, erubeo (sc. venerando erubesco).

ERÜBESCIBILIS, e, adject., (erubesco) de quo erubescere quis potest. *Cassiod. de Amic.* 21. 5.

ERUDIMENTUM, i, n. 2., (erudio) rudimentum. *Iren. Interpr.* 2. *Hær.* 19. 2. «opus... esse animalibus sensibilibus eruditum». Cf. *ibid.* 1. 6. 1. sensibilibus disciplinis, gr. παιδευμάτων.

ERÜDIO, is, etc. V. voc. in *Lexico*. — Addas etiam hæc ex *Tertull. Virg. vel.* 1. «Eruditur in mansuetudinem saporis» i. e. ex ruditate et acerbitate sua evehitur, et *De Carn. Chr.* 21. «Et ex flore omnis fructus eruditur in fructum», et de *Pubic.* 8. «Eruditio mox utroque corpore», h. e. expolito utroque panno. In *veteribus Glossis* polita dicuntur γεγραμμένα, rudia δύραψα.

ERÜDITÖRIUM, ii, n. 2. (erudio), «pædagogium, eruditiorum puerorum». *Gloss.* IV. 143. 4.

ERÜO, is etc. V. voc. in *Lexico*. Locus minus perspicue ap. *Tertull.* 5. c. *Marc.* 21. «qua erimus tempora ista», h. e. tempestive depromimus, non intemppestis repetitionibus, ut imperiti faciunt, obruiimus.

ERÜPTIO, onis, f. 3. (erumpo) inter alia idem est quod etiam executio, ut nonnulli interpretantur illud. *Tertull. Apol.* 35. 10. «Omnes illi sub ipsa usque impietatis eruptione et sacra faciebat pro salute imperatoris», h. e. cogitati facinoris executione.

ERÜPTO, as, are, n. 1. (erumpo), fere idem quod erumpo, prorumpo, apparet. *Tert. Pall.* 2. p. 924. 4. *Oe.* «Phœnices in Africam eruptant»; et *Cult. fem.* 2. 13. p. 733. 11. «Tanta... debet esse plenitudo ejus (sc. pudicitæ), ut emanet ab animo ad habitum et eruptet a conscientia in superficiem».

ERÜTOR, öris, m. 3. (eruo), qui eruit, liberator. *Itala Ps.* 69. 6. «adiutor et erutor (*Vulg.* liberator) meus es tu, Domine». *Ibid. Ps.* 143. 2. «(Deus) susceptor meus et erutor meus».

ÉRYSİBE, f. 1., (ἐρυσίβη) vox græca i. q. ærugo, id est rubigo messium (*Eucher. Instr.* p. 148. 15. and *Gloss.* V. 498. 61.) legitur in *Itala Os.* 5. 7. (*Wire.*) et *Jöel.* 1. 4.

ÉRYSİPÄLÄTÖDES, es, adject. (ἐρυσιπελατώδης) erysipelatis naturam habens. *Cass. Fel.* 22. p. 39. 3.; *Alex. Trall.* 1. 114.; *Oribas. Eup.* 2. 1. C. 23.

ÉRÝTHRÖNION, ii, n. 2. (ἐρυθρίνιον), genus herbæ. *Ps. Apul. Herb.* 15. 14. *H. S.* «herba priapiscus... a Græcis dicitur satirion, alii entatikon, alii eritonion (sic)».

ESÇÄRÖLA, æ, f. 1.ª (demin. ab escaria), nomen herbæ, gr. τρέξιμος, intubus, cichorea. *Gloss.* III. 16. 37. Cf. V. 552. 51. *scarola* et 504. 48. *scarola*.

ÉSIBILIS, e, adject., (esus) edibilis, qui edi potest, sœpius ap. *Hesych.* in *Lev.*, ex. g. 6. 21. «Dominicam carnem esibilem hominibus reddidit».

ÉSÖTERICUS, a, um, adject. (ἐσωτερικός), ad

interiora pertinens, de doctrina dict. initiatis tantum quæ traditur. *Augustin. Epist.* 135. 1. p. 90. 15. *esoterica philosophia*. Sed al. alit. leg.

ESSENTIALITAS, atis, f. 3. (*essentialis*), id fere quod essentia v. quod ad essentiam pertinet. *Mar. Victorin. adv. Arrium.* 4. 5.

ESSENTITAS, atis, f. 3. (*essentia*) idem ac essentialitas. *Mar. Victorin. adv. Arr.* 1. 49. et *Candid. Gen. div.* 1.

ETEISIAE, arum, f. plur. 1. auræ, quo sensu vox occurrit ap. *Hygin. 2. Astr.* 4. p. 365. *M. et Isid.* 13. *Orig.* 11. 15.

ETYMOLÖGUS, i, m. 2. (*etymon*), qui veram vocabulorum originem et significationem invenire studet, gr. ἐτυμολόγος. *Varr.* 6. L. L. 39.